
UCHWAŁA NR XV/102/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 8 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia I1 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski w sprawie petycji 
z dnia 05.03.2025r. wniesionej w interesie publicznym tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich, która dotyczy postulatu podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów 
ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, postanawia się uznać petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Piaski  do przekazania petycji do powiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B34C97-0FD1-497B-90D5-3E0B9000A877. Uchwalony Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Piaski w dniu 25.03.2025r. wpłynęła petycja dotycząca postulatu podjęcia 

uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i 

zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie §78e ust. 1 uchwały Nr IV/21/2002 z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie 

Statutu Gminy Piaski (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2003r. Nr 25, poz. 440ze 

zm.) Przewodniczący Rady Gminy Piaski skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w celu wypracowania opinii w przedstawionej sprawie. 

W dniu 31 marca 2025r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji, 

na którym dokonano analizy petycji i stosownych przepisów prawa. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalne opisane w art. 4 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Wypracowując swoje stanowisko w sprawie zwróciła 

uwagę, że art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wskazuje, że przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego. 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja dotyczy podjęcia 

przez Radę Gminy Piaski uchwały kierunkowej w kwestii protestu wobec projektów ustaw 

zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, że zgodnie z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

organy gminy działają wyłącznie w granicach i na podstawie przepisów prawa. Do 

wyłącznej właściwości Rady Gminy należą w szczególności zadania wymienione w art. 18 

ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Należy stwierdzić, że rada gminy może podejmować 

uchwały tylko i wyłącznie w zakresie zadań gminy w sprawach publicznych o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada Gminy nie może 

przekraczać swoich ustawowo określonych kompetencji. Wszelkie sprawy dotyczące ustroju 

sądownictwa i statutów sędziów powinny zostać przeprowadzone w ramach procedur 

przewidzianych w Konstytucji RP i obowiązujących ustawach przez organy do tego 

powołana. 

Załącznik do uchwały Nr XV/102/2025

Rady Gminy Piaski

z dnia 8 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B34C97-0FD1-497B-90D5-3E0B9000A877. Uchwalony Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw prawnych ani faktycznych 

aby  procedować nad wnioskiem o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów 

ustaw zakładających usuniecie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w 

Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Gminy Piaski nie jest organem 

właściwym do rozpatrzenia petycji, z uwagi na fakt, iż przedmiot petycji pozostaje poza 

kompetencjami przyznanymi ustawowo organom samorządu gminnego i uznaje petycję za 

bezzasadną.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Piaski podjęcie 

stosownej uchwały. Rozpatrując ww. petycję Rada Gminy Piaski uznała stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski  za słuszne i przyjęła je za własne, a w 

konsekwencji postanowiła o uznaniu petycji za bezzasadną.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

                    Marcin Porzucek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9B34C97-0FD1-497B-90D5-3E0B9000A877. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 8 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


